
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ahoj všichni, v tomto čísle časopisu Vám přiblížím chov chameleona 

jemenského. Chameleon jemenský je denní stromový ještěr z Jemenu 

a Saúdské Arábie, tudíž ho musíme chovat v teráriu situovaném na výšku 

s minimálními rozměry 50 x 45 x 90 cm (d x h x v). Důležité je zajištění 

správné teploty a vlhkosti v teráriu. Teplota by měla být do 35 °C 

a vlhkost v rozmezí 55 až 60 %. Jako potrava poslouží šváby, sarančata, 

cvrčci a v létě i luční kobylky obalené ve vitamínech a vápníku pro 

správný růst kostí. Můžeme mu jednou za čas dopřát nějaké ovoce, např. 

jablko nebo banán. Můj chameleon má nejraději liči. Nezbytná je také 

UVB a tepelná žárovka. Jelikož chameleoni v přírodě olizují vodu z listů, 

je potřeba jim do terária umístit nějaké rostliny, například zelenec nebo 

fíkus benjamín. Jako substrát používám rašelinu smíchanou s pískem. 

Terárium by mělo obsahovat velké množství různě dlouhých a širokých 

větví. Chameleony jemenské nedoporučuji začátečníkům, jelikož jsou 

citliví na stres a agresivní. Mohou vám také darovat bolestivé kousnutí. 

Pokud vám utečou je dost možné, že je najdete na nějakém kabelu nebo 

třeba na ramínku ve skříni jako já. Jednou za čas mají samice neoplozenou 

snůšku, díky které nechtějí nějaký čas přijímat potravu. Na burzách je 

cena mláďat 300 až 600 Kč. Toto zvíře není příliš kontaktní a jeho 

pořízení je zapotřebí si důkladně promyslet.  

                                                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              Adam Hrbek 8.B 

 

 

8 

 

 

 

 
 

 

TERARISTIKA – krmení 

2023 



 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Školní klub 

Pyžamový rej  

Masopust je třídenní svátek, taktéž i slavnostní období mezi Vánocemi  

a postní dobou (půst). Jeho začátek je pevně určen po svátku Tří králů, 

avšak konec je závislý na datu Velikonoc. Končí Popeleční středou. Školní 

klub si připravil „Pyžamový rej“, kde děti soutěžily, tančily, vyzkoušely si 

různé sportovní disciplíny. Vyprávěli jsme si o historii Masopustu v našem 

městě a jak Masopust probíhá v současné době. Za účast v soutěžích dostali 

všichni sladkou odměnu. 

                                                                                                Jana Dvořáčková 

Školní družina 

Karneval je velice oblíbená zábava našich dětí. Chtěli byste vědět, jak  

u nás probíhal? Skvěle. Nejdříve jsme se domluvili, za jaké masky se letos 

převlékneme. Zvolili jsme zvířata ze zoologické zahrady. Vytiskli jsme si 

zvířecí škrabošky, které jsme vybarvili. Následovalo oblékání a přehlídka 

masek. Pak jsme hráli zajímavé hry, židličkovanou, namotávání bonbonu, 

sbírání drahokamů. Nakonec byla volná zábava s diskotékou a Wednesday 

tanec. To, že se nám karneval vydařil, bylo vidět na rozesmátých tvářích 

všech dětí. 

                                                                                                   Šárka Hrubá 

Matematická soutěž PYRAMIDA 

Tato soutěž proběhla v únoru. Zúčastnilo se jí celkem 38 žáků z 3. až 5. 

tříd. V několika úlohách měli žáci prokázat svou představivost, logické 

myšlení i znalosti z matematiky. Musím všechny pochválit za vytrvalost. 

Výsledky: 
           3. ročník                                                                   4. ročník   

1. místo: Johanka Kubicová                                1. místo: Klára Kotalová 

2. místo: Jonáš Mittelbach                                   2. místo: Tobiáš Šimeček  

3. místo: František Šafář                                      3. místo: Štěpán Šedivý 

                                                     5. ročník  

                                       1. místo: Miroslav Kafrda 

                                       2. místo: Daniel Kubec  

                                       3. místo: Karolína Váňová 

 

Všichni dostali nejen diplom, ale i spoustu krásných cen. Všem moc 

gratuluji! 

Jiřina Blafková 

 
 

 

 

 

7 

 

 

 

Milí žáci, vážení rodiče, 

měsíc únor byl ve škole měsícem masopustních tradic. Ve školní 

družině proběhl karneval masek na téma: „Zvířata ze zoologické 

zahrady“.   Školní kolo recitační soutěže 1. stupně se uskutečnilo ve 

středu 22. února. Zúčastnilo se ho 42 žáků, kteří soutěžili v pěti 

kategoriích. Uskutečnila soutěž z našeho světa pro žáky 5. ročníku. 

Žáci museli prokázat znalosti zeměpisné, dějepisné i přírodovědné. 

Také poznávali známé světové stavby. V únoru proběhla soutěž 

Matematická pyramida. Zúčastnilo se jí celkem 38 žáků z 3., 4. a 5. 

tříd. Pro 5. třídy se konala soutěž v anglickém jazyce. Velice zdařilý 

byl „Maškarní rej“ druhého stupně na téma: „Filmové a seriálové 

postavy“. Režie reje se ujali žáci tříd 9. A, 9. B a 9. C. Pro své spolužáky 

si připravili soutěže s různým zajímavým zaměřením.  V přetahování 

lanem zvítězili zástupci třídy 9. A. V Okresním kole konverzační 

soutěže v německém jazyce v Jindřichově Hradci školu reprezentovali 

„medailisté“ školního kola této soutěže. Oběma soutěžícím se 

skvěle dařilo. Diana Lyutyk obsadila třetí místo a Tereza 

Soukupová skončila ve své kategorii čtvrtá. V rámci spolupráce 

s Městskou policií Třeboň se uskutečnila beseda žáků sedmých tříd. 

Jednotlivé akce byly vhodně zvoleny, jsem ráda, že se žáci hlásí a chtějí 

si zasoutěžit a zároveň se naučit něco nového. Nyní se musí žáci 

devátých tříd soustředit především na přijímací zkoušky na střední 

školu. Doufám, že se všechno podaří ke spokojenosti žáků, rodičů i nás 

učitelů.                                                                            

Jana Polčáková, ŘŠ 

  

   
Vítězný tým 9.A 

2 

 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
    
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

                                                                        

 

                                            
 

 

       

             

             

             

                                                                                                                     

 

 

 

 

                                        

 

 

Ahojky, 

vítám vás u doporučování knih v různých žánrech. 

Romantika – Zachraň mě 

Fantasy – Pod štítem magie 

Dětské knihy – Babička drsňačka 

Historické knihy – Musím tě zradit 

LGBT – Srdcerváči 

Romány pro ženy – Jeho banán 

 

U dalšího příspěvku ahoj. 

Nelča Z. 8.C 

Tipy na knihy 

Naše třída 3. B 

Do naší klučičí třídy chodí 15 chlapců a pouze 5 děvčat. Do letošního 

školního roku jsme vstoupili hned s několika novinkami. Jednou ze změn 

bylo stěhování třídy do druhého patra. Tady na nás už čekala třídní paní 

učitelka Irena Vrátná. Přibyli i další noví vyučující. Základy informatiky 

vyučuje pan učitel Matěj Cichra. Anglickým jazykem nás provází paní 

učitelka Ivana Trembulaková. I ve školní družině máme novou paní 

vychovatelku Veroniku Tlačilovou. Na podzim jsme absolvovali plavecký 

kurz a v současné době jsme si užívali bruslení na třeboňském kluzišti. 

Nejvíce se ale těšíme na jaro. 

 

Březen – měsíc knihy 

 

ANKETA: Jakou knihu právě čteš? 
 

Kuba B. – Mikeš. 

Vítek – Táta za všechny prachy. 

Míša – Hotel pro zvířátka. 

Johanka + Matěj P. – Deník malého poseroutky. 

Šimon – Harry Potter a kámen mudrců. 

Linda – Sesterstvo a kouzelná kočka Fifinka. 

Jirka – Pohádky o psech a měsíci.                            

David S. – Karkulka a já. 

Marcus – Čtyřlístek.                                        

Nikol – Malý princ. 

Kryštof – Kuba nechce prohrávat. 

 

Jarní pranostiky 

 

Pokud v březnu _____________ kuká, dočkáme se teplého léta. 

Na svatého Řehoře _________ letí přes moře a _______ hubu otevře. 

Na svatého Jiří vylézají _______ a ________. 

____________ si v březnu musí vrznout, i kdyby měl zmrznout. 

 

 

4 

 

„Je to malý krok pro člověka, ale veliký skok pro lidstvo.“ Asi každý z vás 

zná tuto větu, kterou pronesl první člověk na Měsíci, který se jmenoval Neil 

Armstrong.  

Bylo to dne 21.7. 1969 ve 3:56 středoevropského času. Neil Armstrong byl 

velitelem kosmické lodi Apollo 11 a společně s Buzzem Aldrinem se  

z kosmické lodi spustili lunárním modulem Eagle (Orel – přesnou kopii si 

můžete prohlédnout u Planetária v Praze) k povrchu Měsíce, kde vystoupili 

a strávili přibližně 15 hodin a sebrali 22 kg vzorků hornin. 

Neil Armstrong se narodil roku 1930. Vystudoval letecké inženýrství  

a sloužil jako námořní pilot. Zúčastnil se korejské války. V roce 1962 se 

přihlásil do náboru astronautů NASA. Do vesmíru letěl dvakrát – v misích 

Gemini 8 a Apollo 11. S NASA pak dále jen spolupracoval. Zemřel roku 

2012.  

 

A. Mondek 6.A 

 

 

 

 

      
5 



                                                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Recitační soutěž na 1. stupni 

Školní kolo recitační soutěže se uskutečnilo ve středu 22. února. 

Zúčastnilo se ho 42 žáků, kteří soutěžili v pěti kategoriích podle ročníků. 

V 1. - 3. ročníku byla úroveň průměrná, ve 4. a 5. ročníku podprůměrná. 

Na oblastní recitační přehlídku do Jindřichova Hradce nikdo nepostupuje.  

  
Výsledky:  

 

1. třídy  

1. místo: Václav Pešina  

2. místo: Antonín Kacko  

3. místo: Natálie Zajíčková  

  

2. třídy  

1. místo: Sabina Anna Prokopová  

2. místo: Anna Filásová  

3. místo: Elza Vantsak  

  

3. třídy  

1. místo: Filip Váňa  

2. místo: Dan Maleninský  

3. místo: Jonáš Mittelbach  

  

4. třídy  

1. místo: neuděleno  

2. místo: Petra Jechová  

3. místo: Tereza Nováková  

  

5. třídy  

1. místo: neuděleno  

2. místo: neuděleno  

3. místo: Thea Borovková  

  

Mgr. Dana Krejčí, metodik Čj1  

 

Na únorové schůzce parlamentu jsme si vysvětlovali, jak bude probíhat 

maškarní rej. 

Š. Bambule, 9.C 

6 

 

  

Ahoj všichni, 

je tu březen, první jarní měsíc, a s ním další číslo našeho časopisu.  

V únoru proběhl karneval. Doufám, že se Vám všem líbil a že jste si ho 

užili. Nám deváťáků už na dveře klepou přijímací zkoušky, jistě se 

všichni pilně připravují.  

A v dubnu nás nemine už dlouho očekávaná akce ŠKOLA NA RUBY.  

U příštího čísla se těší 

Tereza Soukupová – šéfredaktorka 

 

 

 

Pro tento měsíc jsem si připravila krásný detektivní román Zapomenutý 

Pokoj od Lincolna Childa. V hlavní roli se představuje záhadolog 

Jeremy Logan, který se zabývá v záhadami a nadpřirozenem dlouhá léta. 

Když byl pozván do výzkumné základny Lux na novoanglickém 

pobřeží, kde bude vyšetřovat záhadnou sebevraždu jednoho z místních 

důležitých vědců, od kterého čekali snad všechno jen ne tohle. Ve 

vyšetřování narazí na „zapomenutý pokoj“. V plánech zakreslený není 

a skrývá hrozivé tajemství. Vyšetřování dovede Logana k bizarním 

objevům. V dávno opuštěném křídle sídla najde ukrytou místnost 

nedotčenou po celá desetiletí. Zprvu si Logan myslel, že slouží 

k vyvolávání duchů. Pravda však byla mnohem děsivější. Ocitne se 

v přímém ohrožení života, ovšem to ho nezastaví, aby záhadě nepřišel 

na kloub. Knížka je napínavá a plná dobrodružství, kdo má rád záhady 

se musí začíst a s Loganem to vyřešit.   

Markéta Rathová 9.C  

 

3 

KNIŽNÍ OKÉNKO 
 

 


